EVALUACION FORMATIVA

MATEMATICA IV° Medio

Clases 17 ala 20

Presiona AQUI para realizar esta misma evaluacion de forma online. Asi tu
profesor tendra acceso a tus resultados automaticamente y podra entregarte la
retroalimentacion oportuna.

EN CASO QUE NO PUEDAS REALIZAR LA EVALUACION EN FORMA ONLINE, ESCRIBE Y RESPONDE, EN
TU CUADERNO, LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

1. Una maquina fabrica al dia 450 piezas, de las que 18 presentan algun defecto y se desechan.
¢Qué porcentaje de piezas defectuosas fabrica la maquina?

A. 4%
B. 5%
C. 8%
D. 2%
E. 10%

2. Se vende un articulo con una ganancia del 15% sobre el precio de costo. Si se ha comprado en
$800, ¢écual serd el precio de venta?

A. $920
B. $820
C. $810
D. $900
E. $720

3. De acuerdo con el grafico de “Presupuesto”, éa qué areas se destina el mismo porcentaje que al
area “Costes”?
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A. Gerencia+Direccion+Financiero -
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B. Administrativo+Produccion+Comercial
C. Financiero+Comercial+Administrativo

D. Gerencia+Direccidn
E. Costes+Gerencia
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4. En el semestre 1, el IPC fue de un 2%. En el semestre 2, de un -2% ¢ Cual fue el IPC al final del semestre
2 comparado con el inicio?

.-0,04%
. 0,04%
.-2%
. 0%
. 2%
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